
 1

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                Πάτµος, 11 Οκτωβρίου 2018 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                       Αριθµ. πρωτ.: 2104                 
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
               

Απόφαση υπ’ αριθµ. 200 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας εξοπλισµού πυρασφάλειας για την κάλυψη των αναγκών του 
λιµένα Σκάλας Πάτµου» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 94/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας προµηθειών έτους 2018». 

6. Την υπ’ αριθµ. 96/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2018». 

7. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 70.7135.0005 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΩΥΗ9ΟΡΗΜ-ΥΨΕ



 2

9. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 114/2018 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

10. Την ανάγκη προµήθειας εξοπλισµού πυρασφάλειας για την κάλυψη των αναγκών του λιµένα Σκάλας 

Πάτµου. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας εξοπλισµού πυρασφάλειας για την κάλυψη των αναγκών του 

λιµένα Σκάλας Πάτµου, µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συντάξει ο υπάλληλος του 

Τµήµατος Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθενται παρακάτω: 

 
«ΑΡΘΡΟ 1Ο - Αντικείµενο της προµήθειας 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια εξοπλισµού πυρόσβεσης, που κρίνεται σκόπιµο να 

τοποθετηθεί σε διάφορα σηµεία του λιµένα Σκάλας Πάτµου (Λιµενικό Κατάστηµα, Σταθµός Ασφαλείας 

κλπ). 

   

ΑΡΘΡΟ 2Ο  - ∆ιατάξεις 
Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, του Ν. 3463/2006 και του Ν. 

3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 

ΑΡΘΡΟ 3Ο – Τεχνικά χαρακτηριστικά – Προϋπολογισµός 
Τα υπό προµήθεια υλικά θα έχουν τα κάτωθι χαρακτηριστικά: 

1) Πυροσβεστήρας 6kg ξηράς σκόνης. Πυροσβεστήρας 6kg ξηράς χηµικής σκόνης ABC 40%, 

κατασβεστικής ικανότητας τουλάχιστον 21A-113B-C, σε µονόραφο χαλύβδινο δοχείο, µε κλείστρο 

πιστοποιηµένο, βαλβίδα ασφαλείας, λάστιχο εκτόξευσης σκόνης, µεταλλικό µανόµετρο και 

µεταλλική βάση, χρώµατος κόκκινου (RAL 3000), µε πιστοποίηση CE. 

2) Ανοξείδωτη θήκη πυροσβεστήρων. Ανοξείδωτη θήκη δύο πυροσβεστήρων ξηράς σκόνης 6kg από 

χάλυβα AISI 304, µατ. Η θήκη θα αποτελείται από κυτίο σχήµατος ορθογωνίου παραλληλεπιπέδου, 

από λαµαρίνα πάχους τουλάχιστον 2mm και θα έχει ελάχιστες διαστάσεις 40cm (µήκος), 20cm  

(πλάτος) και 60cm (ύψος). Η µπροστινή όψη θα αποτελείται εξ ολοκλήρου από την θύρα, η οποία θα 

ασφαλίζει µε χερούλι, το οποίο θα φέρει κλειδαριά. Στο µέσον της πόρτας θα υπάρχει τζάµι 

διαστάσεων κατ’ ελάχιστον 30cm x 50cm, το οποίο θα φέρει περιµετρικά ελαστικό παρέµβυσµα, 

ούτως ώστε να µην είναι δυνατή η εισροή οµβρίων υδάτων. To κυτίο θα στηρίζεται σε τέσσερα 

πόδια διατοµής σχήµατος Γ µε µήκος εκάστου σκέλους τουλάχιστον 5cm, τα οποία στην τριγωνική 

βάση τους θα φέρουν οπή διαµέτρου 8mm, ούτως ώστε να είναι δυνατό το βίδωµά τους στο έδαφος. 

Η πυροσβεστική φωλιά θα βαφεί µε αντισκωριακό υπόστρωµα σε δύο (2) στρώσεις και ακολούθως 

ΑΔΑ: ΩΥΗ9ΟΡΗΜ-ΥΨΕ



 3

κόκκινο ναυτιλιακό χρώµα (RAL 3000) δύο συστατικών σε δύο (2) στρώσεις. Για την κλειδαριά 

κάθε θήκης ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τρία (3) κλειδιά. 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΥΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΕΙ∆ΟΥΣ (€) 

1 
Πυροσβεστήρας 6kg ξηράς σκόνης, 
σύµφωνα µε την ανωτέρω τεχνική 
περιγραφή. 

ΤΕΜΑΧΙΟ 10 28,00 280,00 

2 
Ανοξείδωτη θήκη πυροσβεστήρων, 
σύµφωνα µε την ανωτέρω τεχνικής 
περιγραφή. 

ΤΕΜΑΧΙΟ 3 160,00 480,00 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.): 760,00 

Φ.Π.Α. (24%): 182,40 

ΣΥΝΟΛΟ: 942,40 

Στις παραπάνω τιµές συµπεριλαµβάνεται και το κόστος θαλάσσιας µεταφοράς των υπό προµήθεια ειδών 

στην Πάτµο και της παράδοσής τους στο λιµένα Σκάλας Πάτµου. Ειδικά οι πυροσβεστικές φωλιές θα 

παραδοθούν πλήρως τοποθετηµένες στα σηµεία που θα υποδειχθούν από την Τεχνική Υπηρεσία του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

 
ΑΡΘΡΟ 4Ο - Έλεγχος – ∆οκιµές – Παραλαβή ειδών 

Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η αρτιότητα των παραλαµβανόµενων ειδών και η συµφωνία 

τους µε τις ανωτέρω προδιαγραφές. Αν κάποιο είδος δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω χαρακτηριστικά, 

θα εφαρµοστούν οι σχετικές διατάξεις του Ν. 4412/2016».  

3. – Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 70.7135.0005. 

4. – Η κατακύρωση της προµήθειας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

5. – Η παράδοση των ειδών θα γίνει εντός τριάντα (30) ηµερών από την κοινοποίηση στον µειοδότη της 

Απόφασής µας περί ανάθεσης της προµήθειας. 

 

 

                                                                                                                  Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου                                                                      

ΑΔΑ: ΩΥΗ9ΟΡΗΜ-ΥΨΕ


		2018-10-11T11:28:47+0300
	Athens




